营稳定，财务状况稳健，不存在履约能力方面的障碍以及履约方面的风险。

四、关联交易主要内容和定价政策

 39

预计 2021 年公司向关联方采购包装物、面包粉、蔬菜、参管、参板、材

料、商品及接受修理、工程建筑、生产经营配套服务（包括水、电、汽、燃料、

餐饮、办公、商务、医疗等服务）、房屋租赁等总金额不超过 15,741.00 万元；

向关联方销售产品、材料及提供经营服务的金额不超过 1,067.52万元。

定价政策：公司与关联方的交易遵循公平合理、平等互利的原则。

上述关联交易公司已与关联方签署相关关联交易协议，该类协议已履行相

应的决策程序并尚在有效期限内。

五、关联交易目的和对上市公司的影响

1、上述日常关联交易必要且持续，是与关联方正常的业务往来，能实现

双方的优势与资源的互补，符合公司和全体股东的利益。

2、交易的公允性

上述日常关联交易价格以市场价格为基础确定,定价公允、合理, 遵循公

平、合理原则，关联交易不存在损害本公司及其股东特别是中、小股东利益的

情形。

3、交易对公司独立性的影响

上述日常关联交易的发生对于公司主要业务、收入、利润来源等不会产生

重大影响，也不影响本公司的独立性。

上述议案请关联股东回避，其他入会股东审议表决。

   山东好当家海洋发展股份有限公司

   2021年 5月 18日

 40

*

*2020年度股东大会*

*文   件   之   九*

*

山东好当家海洋发展股份有限公司

2020 年度前期会计差错更正的议案

各位股东、股东代表：

一、前期差错更正的内容及原因

公司于2019年1月1日起执行新金融工具准则，将持有的对天津架桥富凯股

权投资基金企业（有限合伙）、苏州架桥富凯二号股权投资基金企业（有限合

伙）的投资指定为以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产，并

作为其他权益工具投资列报。公司发现，上述有限寿命主体的投资不满足权益

工具定义，不能指定为以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资

产，现更正为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产，并作为其他

非流动金融资产列表。

二、前期差错更正事项对比较期间财务报表的财务状况和经营成本的影

响

根据企业会计准则的相关要求，公司对上述事项采用追溯重述法进行更

正，追溯了2019年度相关财务报表项目，具体情况如下：

（一） 合并财务报表

1、2019年1月1日合并资产负债表

受影响的报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

其他权益工具投资 190,039,839.68 -21,092,986.90 168,946,852.78

其他非流动金融资产  21,092,986.90 21,092,986.90

递延所得税负债 26,349,754.67 -3,490,385.76 22,859,368.91

其他总额收益 79,049,264.01 -5,290,897.42 73,758,366.59

未分配利润 964,588,857.01 8,781,283.18 973,370,140.19

2、2019年12月31日合并资产负债表

受影响的报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

其他权益工具投资 275,674,374.25 -54,145,642.81 221,528,731.44

 41

受影响的报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

其他非流动金融资产  54,145,642.81 54,145,642.81

递延所得税负债 47,758,388.31 -3,490,385.76 44,268,002.55

其他总额收益 143,275,164.94 -30,080,389.35 113,194,775.59

未分配利润 1,003,176,909.64 33,570,775.11 1,036,747,684.75

3、合并利润表

受影响的报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

公允价值变动损益  33,052,655.91 33,052,655.91

所得税费用 6,562,218.41 8,263,163.98 14,825,382.39

净利润 66,703,402.91 24,789,491.93 91,492,894.84

归属于母公司净利润 65,053,505.69 24,789,491.93 89,842,997.62

每股收益 0.04 0.02 0.06

其他综合收益的税后净

额-其他权益工具投资

公允价值变动

64,225,900.93 -24,789,491.93 39,436,409.00

4、合并现金流量表

无。

（二） 母公司财务报表

1、2019年1月1日母公司资产负债表

受影响的报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

其他权益工具投资 190,039,839.68 -21,092,986.90 168,946,852.78

其他非流动金融资产  21,092,986.90 21,092,986.90

递延所得税负债 26,349,754.67 -3,490,385.76 22,859,368.91

其他总额收益 79,049,264.01 -5,290,897.42 73,758,366.59

未分配利润 1,189,210,107.00 8,781,283.18 1,197,991,390.18

2、2019年12月31日母公司资产负债表

受影响的报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

其他权益工具投资 275,674,374.25 -54,145,642.81 221,528,731.44

 42

受影响的报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

其他非流动金融资产  54,145,642.81 54,145,642.81

递延所得税负债 47,758,388.31 -3,490,385.76 44,268,002.55

其他总额收益 143,275,164.94 -30,080,389.35 113,194,775.59

未分配利润 1,237,469,924.99 33,570,775.11 1,271,040,700.10

3、母公司利润表

受影响的报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

公允价值变动损益  33,052,655.91 33,052,655.91

所得税费用 4,341,759.64 8,263,163.98 12,604,923.62

净利润 74,725,271.05 24,789,491.93 99,514,762.98

其他综合收益的税后净

额-其他权益工具投资

公允价值变动

64,225,900.93 -24,789,491.93 39,436,409.00

4、母公司现金流量表

无。

三、会计师事务所出具的专项说明

公司已委托和信会计师事务所（特殊普通 ）就本次会计差错更正及追溯

调整的事项出具了专项说明，具体内容详见公司同日于上海证券交易所网站披

露的《关于好当家 2019 年度前期会计差错更正专项说明的审核报告》【和信专

字（2021）第 000185 号】

上述议案请各位与会股东审议表决。

山东好当家海洋发展股份有限公司

   2021年 5月 18日

 43

*

*2020年度股东大会*

*文   件   之   十*

*

关于公司董事辞职补选董事的议案

各位股东、股东代表：

1、董事辞职

公司董事会于 4 月 23 日收到董事唐爱国先生递交的书面辞职报告；因个人

原因申请辞去公司董事职务。辞去职务后，唐爱国先生仍将继续在公司担任其

他职务。

根据《公司章程》及有关法律法规的规定，唐爱国先生的辞职未导致公司董

事会成员低于法定最低人数，不会影响公司董事会的正常运作，辞职报告自送

达董事会时生效；唐爱国先生任职期间恪尽职守、勤勉尽责，为公司规范运作、

健康发展发挥了积极作用。公司董事会对唐爱国先生为公司发展所作出的贡献

表示衷心的感谢！